令和 6年 3月 28日

お客様 各位

家庭健康管理研究会

本 部 事 務 局

株式会社ダイシン

「紅麹」の原料を含む商品の調査について

前略 平素は格別のご高配に預かり厚く御礼申し上げます。

この度、小林製薬の原料である「紅麹」を使用した健康補助食品について、死

亡者が出るなどの社会問題となっております。

本会の健康補助食品について「紅麹」の原料が含まれるものが無いか製品規格

書・原料企画書などを確認したところ、健康食品、化粧品ともにありませんでし

た。

 尚、その他ご不明な点は担当者を通じて上記販売元にお問い合わせいただけ

ましたら幸いです。

敬具